СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «09» ноября 2018 г. № 8
------------------------------------------------
с. Лозовое

Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Воронежской области от 19.06.2015 № 105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьей9, пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава Лозовского 1-го сельского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести в действие на территории  Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области налог на имущество физических лиц с 1 января 2019 года.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения:

	№
п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога
%

	1
	2
	3

	1
	Жилые дома, части жилых домов
	0,3

	2
	Квартиры, части квартир, комнаты
	0,1

	3
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3

	4
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	5
	Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	6
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	7
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

	8
	Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

	9
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	10
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

3. Решение Совета народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения от 06.10.2015 № 20 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» признать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» и в районной газете «Донская новь».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

6. Действие положений строк № 1, 2 таблицы пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

	Глава Лозовского 1-го
сельского поселения

	Н.И.Лукьянчикова